MISMO QUE CONTIENE OFICIOS DE LA PRESIDENTA MUNICIPAL Y 
EL SÍNDICO SEGUNDO DEL R. AYUNTAMIENTO DE GUADALUPE, NUEVO LEÓN, SOLICITAN 
CONTRATAR FINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL 
MUNICIPAL Y CON EL RESPALDO FINANCIERO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $504,172,683.97 (QUINIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N.), QUE SERÁ DESTINADO AL 
REFINANCIAMIENTO DE LOS CRÉDITOS VIGENTES CON BANOBRAS Y AFIRME. 
ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. INTERVINO EN CONTRA LA DIP. MARÍA DEL 
CONSUELO GÁLVEZ CONTRERAS. INTERVINO A FAVOR DEL DICTAMEN EL DIP. HÉCTOR

[...]

PRESENTANDO EN MÉXICO UNA TASA DE MORTALIDAD POR CÁNCER DE MAMA 

DE 17.19 DEFUNCIONES POR CADA 100 MIL MUJERES DE 20 AÑOS O MÁS. PRECISA QUE, EN 

NUEVO LEÓN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO PARA EL EJERCICIO 2021 SE 

ESTABLECIÓ UNA PARTIDA PARA LA PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES POR 

$1,145,485,390 (MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS), SIN EMBARGO, NO ES UN RECURSO EXCLUSIVO 

Y RESULTA INSUFICIENTE PARA LLEVAR A CABO LOS TRATAMIENTOS QUE SE PRESENTAN 

EN EL ESTADO. POR TODO ELLO, EXPRESA QUE ES NECESARIO QUE, EL GOBIERNO FEDERAL 

INCLUYA EN EL PRESUPUESTO DE LA FEDERACIÓN UNA PARTIDA ESPECIAL PARA LA